6795-20

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01.2021 № 1932

Об утверждении отчета о поступлении и расходовании
средств, выделенных из бюджета Пермского края
на подготовку и проведение досрочных выборов
губернатора Пермского края

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о поступлении и расходовании средств, выделенных

из бюджета Пермского края на подготовку и проведение досрочных выборов

губернатора Пермского края (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих

6795-20

Приложение
к постановлению Законодательного
Собрания Пермского края
от 21.01.2021 № 1932

ОТЧЕТ

о поступлении и расходовании средств, выделенных из бюджета Пермского края
на подготовку и проведение досрочных выборов губернатора Пермского края

РАЗДЕЛ I. ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ

Наименование показателя Код строки Всего В том числе:

избирательная

комиссия

Пермского края

окружные

избирательные

комиссии

территориальные

избирательные

комиссии (комиссии

референдума)

участковые

избирательные

комиссии (комиссии

референдума)

1 2 3 4 5 6 7

Численность избирателей (участников референдума)

на территории Пермского края, чел.

010 1 998 467    1 998 467

Количество избирательных комиссий (комиссий

референдума), ед.

020 1853 1  53 1 799

Численность членов избирательных комиссий (комиссий
референдума) с правом решающего голоса, чел., всего

030 15 517 12  487 15 018

в том числе:

работающих на постоянной (штатной) основе 031 63 4  59

освобожденных от основной работы в период выборов

(референдума)

032

других членов комиссии с правом
решающего голоса

033 15 454 8  428 15 018

Численность работников аппарата избирательной

комиссии (комиссии референдума), работающих

на штатной основе, чел.

040 139 86  53

Численность граждан, привлекавшихся в период выборов
(референдума) к работе в комиссии, чел.

050 2 674 3  113 2 558

6795-20

2

РАЗДЕЛ II. ФАКТИЧЕСКИЕ РАСХОДЫ НА ПОДГОТОВКУ И ПРОВЕДЕНИЕ РЕГИОНАЛЬНЫХ ВЫБОРОВ (РЕФЕРЕНДУМА)

руб.

Наименование

показателя

Код

стро-

ки

Сумма

расходов,

всего

В том числе расходы:

избирательной комиссии Пермского края окруж-

ных

изби-

ратель-

ных

комис-

сий

территориальных избирательных комиссий

(комиссий референдума)

участковых

избиратель-

ных комиссий

(комиссий

референдума)

всего из них: всего из них:

непосредствен-

ные расходы

избирательной

комиссии

Пермского края

расходы

за

окружные

избиратель-

ные

комиссии

расходы

за территориаль-

ные избиратель-

ные комиссии

(комиссии

референдума)

расходы

за участковые

избирательные

комиссии

(комиссии

референдума)

расходы

территориаль-

ной избиратель-

ной комиссии

(комиссии

референдума)

расходы

за участковые

избирательные

комиссии

(комиссии

референдума)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Компенсация,

дополнительная оплата

труда (вознаграждение),

всего

060 201 473 864,65 21 092 638,00 14 060 768,74 0,00 7 031 869,26 0,00 0,00 180 381 226,65 18 634 915,07 161 746 311,58 0,00

в том числе:

компенсация членам

комиссии с правом

решающего голоса,

освобожденным

от основной работы

на период выборов

(референдума)

061 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

дополнительная оплата

труда (вознаграждение)

членов комиссии

с правом решающего

голоса

062 187 149 634,53 10 649 386,94 3 617 517,68 0,00 7 031 869,26 0,00 0,00 176 500 247,59 14 753 936,01 161 746 311,58 0,00

дополнительная оплата

труда (вознаграждение)

работников аппарата

комиссии, работающих

на штатной основе

063 14 324 230,12 10 443 251,06 10 443 251,06 0,00 0,00 0,00 0,00 3 880 979,06 3 880 979,06 0,00 0,00

Начисления

на дополнительную

оплату труда

(вознаграждение)

070 8 314 915,57 5 567 766,95 3 444 142,48 0,00 2 123 624,47 0,00 0,00 2 747 148,62 2 747 148,62 0,00 0,00

Расходы

на изготовление

печатной продукции,

всего

080 2 359 617,69 2 359 617,69 1 784,66 0,00 11 062,69 2 346 770,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:

расходы на изготовление

избирательных

бюллетеней

081 2 162 602,15 2 162 602,15 0,00 0,00 0,00 2 162 602,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6795-20

3

Наименование

показателя

Код

стро-

ки

Сумма

расходов,

всего

В том числе расходы:

избирательной комиссии Пермского края окруж-

ных

изби-

ратель-

ных

комис-

сий

территориальных избирательных комиссий

(комиссий референдума)

участковых

избиратель-

ных комиссий

(комиссий

референдума)

всего из них: всего из них:

непосредствен-

ные расходы

избирательной

комиссии

Пермского края

расходы

за

окружные

избиратель-

ные

комиссии

расходы

за территориаль-

ные избиратель-

ные комиссии

(комиссии

референдума)

расходы

за участковые

избирательные

комиссии

(комиссии

референдума)

расходы

территориаль-

ной избиратель-

ной комиссии

(комиссии

референдума)

расходы

за участковые

избирательные

комиссии

(комиссии

референдума)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

расходы на изготовление

другой печатной

продукции

082 197 015,54 197 015,54 1 784,66 0,00 11 062,69 184 168,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы на связь, всего 090 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:

услуги местной,

внутризоновой,

междугородней связи

091 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

прием и передача

информации

по радиосвязи

092 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

почтово-телеграфные

расходы

093 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

спецсвязь 094 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

другие расходы на связь 095 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Транспортные расходы,

всего

100 603 109,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 603 109,00 339 031,50 264 077,50 0,00

в том числе:

при использовании

авиационного

транспорта

101 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

при использовании

других видов

транспорта

102 603 109,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 603 109,00 339 031,50 264 077,50 0,00

Канцелярские расходы 110 1 238 204,52 760 735,20 0,00 0,00 61 759,50 698 975,70 0,00 477 469,32 52 019,94 425 449,38 0,00

Командировочные

расходы

120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы

на приобретение

оборудования,

других материальных

ценностей

(материальных запасов),

всего

130 3 029 866,97 3 027 246,43 20 781,90 0,00 0,00 3 006 464,53 0,00 2 620,54 0,00 2 620,54 0,00

6795-20

4

Наименование

показателя

Код

стро-

ки

Сумма

расходов,

всего

В том числе расходы:

избирательной комиссии Пермского края окруж-

ных

изби-

ратель-

ных

комис-

сий

территориальных избирательных комиссий

(комиссий референдума)

участковых

избиратель-

ных комиссий

(комиссий

референдума)

всего из них: всего из них:

непосредствен-

ные расходы

избирательной

комиссии

Пермского края

расходы

за

окружные

избиратель-

ные

комиссии

расходы

за территориаль-

ные избиратель-

ные комиссии

(комиссии

референдума)

расходы

за участковые

избирательные

комиссии

(комиссии

референдума)

расходы

территориаль-

ной избиратель-

ной комиссии

(комиссии

референдума)

расходы

за участковые

избирательные

комиссии

(комиссии

референдума)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

в том числе:

приобретение

(изготовление)

технологического

оборудования (кабин,

ящиков, уголков и др.)

131 2 819 843,95 2 819 843,95 0,00 0,00 0,00 2 819 843,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

приобретение

(изготовление) стендов,

вывесок, указателей,

печатей, штампов

132 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

приобретение других

материальных

ценностей

(материальных запасов)

133 210 023,02 207 402,48 20 781,90 0,00 0,00 186 620,58 0,00 2 620,54 0,00 2 620,54 0,00

приобретение других

основных средств

134 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Выплаты  гражданам,

привлекавшимся

к работе в комиссиях

по гражданско-

правовым договорам,

всего

140 13 095 653,75 176 157,88 176 157,88 0,00 0,00 0,00 0,00 2 092 940,87 1 944 695,87 148 245,00 10 826 555,00

в том числе:

для сборки, разборки

технологического

оборудования

141 175 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 798,00

для транспортных

и погрузочно-

разгрузочных работ

142 10 945 068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 783 185,00 634 940,00 148 245,00 10 161 883,00

для выполнения работ

по содержанию

помещений

избирательных

комиссий (комиссий

референдума),

избирательных участков

(участков референдума)

143 488 874,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 488 874,00

6795-20

5

Наименование

показателя

Код

стро-

ки

Сумма

расходов,

всего

В том числе расходы:

избирательной комиссии Пермского края окруж-

ных

изби-

ратель-

ных

комис-

сий

территориальных избирательных комиссий

(комиссий референдума)

участковых

избиратель-

ных комиссий

(комиссий

референдума)

всего из них: всего из них:

непосредствен-

ные расходы

избирательной

комиссии

Пермского края

расходы

за

окружные

избиратель-

ные

комиссии

расходы

за территориаль-

ные избиратель-

ные комиссии

(комиссии

референдума)

расходы

за участковые

избирательные

комиссии

(комиссии

референдума)

расходы

территориаль-

ной избиратель-

ной комиссии

(комиссии

референдума)

расходы

за участковые

избирательные

комиссии

(комиссии

референдума)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

для выполнения других

работ, связанных

с подготовкой

и проведением выборов

(референдума)

144 1 485 913,75 176 157,88 176 157,88 0,00 0,00 0,00 0,00 1 309 755,87 1 309 755,87 0,00 0,00

Расходы, связанные

с информированием

избирателей

(участников

референдума)

150 10 459 060,12 10 459 060,12 0,00 0,00 0,00 10 459 060,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Другие расходы,

связанные

с подготовкой

и проведением выборов

(референдума)

160 19 166 435,78 19 162 435,78 0,00 0,00 0,00 19 162 435,78 0,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00

Израсходовано средств

бюджета Пермского

края на подготовку

и проведение выборов

(референдума), всего

170 259 740 728,05 62 605 658,05 17 703 635,66 0,00 9 228 315,92 35 673 706,47 0,00 186 308 515,00 23 717 811,00 162 590 704,00 10 826 555,00

Выделено средств

бюджета Пермского

края на подготовку

и проведение выборов

(референдума)

180 270 002 100,00

Остаток денежных

средств

стр.180 – стр.170

190 10 261 371,95

Примечания: 1. Окружными избирательными комиссиями заполняются графы 3, 9.

  2. Территориальными избирательными комиссиями, специальными территориальными комиссиями заполняются графы 3, 10 – 13, заполняются графы 3, 13.

  3. Участковыми избирательными комиссиями (комиссиями референдума) заполняются графы 3, 13.